РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ
ЕРАВНИНСКИЙ РАЙОН

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

ГЛАВЫ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ »КОМСОМОЛЬСКОЕ»

__________________________________________________________________
от 01.07. 2019 г.
№ 17а.

с. Комсомольское.

О проведении специальной оценки условий труда (СОУТ)

В соответствии с требованиями Федерального закона «О специальной оценке условий труда» №426-ФЗ от 28 декабря 2013 года, в целях разработки и реализации мероприятий, направленных на улучшение условий труда работников, осуществления контроля за состоянием условий труда на рабочих местах, установления работникам предусмотренных Трудовым кодексом Российской Федерации гарантий и компенсаций, установления дополнительного тарифа страховых взносов в Пенсионный фонд Российской Федерации с учетом класса (подкласса) условий труда на рабочем месте, расчета скидок (надбавок) к страховому тарифу на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний, обоснования финансирования мероприятий по улучшению условий и охраны труда, в том числе за счет средств на осуществление обязательного социального страхования от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний и др.
обязываю:

1. Провести специальную оценку по условиям труда в период с 01.07.2019 по 01.09.2019 г на рабочих местах в Администрации муниципального образования «Комсомольское»,

2. Для организации и проведения специальной оценки условий труда создать комиссию по проведению специальной оценки условий труда (далее - комиссия), в составе:

Председатель комиссии:     Глава                                Лукашенок Сергей Викторович
Члены комиссии:                 Зам.руководителя           Фомина Татьяна Петровна

                                             Специалист 2 разряда      Андриевский Николай Степанович
             Комиссии до начала выполнения работ по проведению специальной оценки условий труда утвердить перечень рабочих мест, на которых будет проводиться специальная оценка условий труда,  с указанием аналогичных рабочих мест.

Лукашенок Сергею Викторовичу, подготовить и предоставить на утверждение в установленном порядке договор на проведение работ по специальной оценке условий труда с организацией, соответствующей требованиям статьи 19 или статьи 27 ФЗ «О специальной оценке условий труда» № 426-ФЗ от 28 декабря 2013 года.

3. Комиссии, совместно с организацией, проводящей специальную оценку условий труда, результаты проведения СОУТ оформить в соответствии с требованиями статьи 15 ФЗ «О специальной оценке условий труда» № 426-ФЗ от 28 декабря 2013 года.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Глава муниципального образования «Комсомольское»                       С.В.Лукашенок